

BILANCIO D'ESERCIZIO AL 31 DICEMBRE 2019

Associazione Gruppo Abele Onlus

Sede Legale: Corso Trapani, 95 – 10141 Torino (TO)

N. iscrizione REA: TO - 558560

Codice fiscale: 80089730016

Partita IVA: 02119660013

Riconoscimento D.G.R. 12-30485 del 25 luglio 1989

INDICE	
ORGANI SOCIALI.....	3
STATO PATRIMONIALE	4
ATTIVO	4
PASSIVO	5
CONTO ECONOMICO	6
RENDICONTO FINANZIARIO	7
PREMESSA	9
PRINCIPI, STRUTTURA E CONTENUTO DEL BILANCIO.....	10
CRITERI DI VALUTAZIONE	11
ATTIVITA'	15
PASSIVITA'	23
CONTO ECONOMICO.....	28
OPERAZIONI CON PARTI CORRELATE – art. 2427, co. 1, n. 22-bis Codice Civile.....	36
ALTRE INFORMAZIONI.....	36
FATTI DI RILIEVO AVVENUTI DOPO LA CHIUSURA DELL'ESERCIZIO.....	36
DESTINAZIONE DEL RISULTATO D'ESERCIZIO.....	37
ALLEGATI	38

ORGANI SOCIALI

Consiglio di Amministrazione

Don Luigi Pio Ciotti
Maria Beatrice Scolfaro
Silvia Taravan
Dario Fanelli
Bonifacio Mauro Melluso
Chiara Frenchia
Barbara La Russa

Presidente
Vice – presidente
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere

Collegio dei Revisori

Giuseppe Bonardi
Stefania Scarpulla
Anna Sertorio

Presidente
Membro effettivo
Membro effettivo

STATO PATRIMONIALE**ATTIVO**

	31/12/2019	31/12/2018	Variazione
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti			
B) Immobilizzazioni			
<i>I - Immobilizzazioni Immateriali</i>			
7) Altre	438.061	497.677	(59.616)
Totale	438.061	497.677	(59.616)
<i>II - Immobilizzazioni Materiali</i>			
1) Terreni e Fabbricati	5.905.658	6.227.470	(321.811)
2) Impianti e macchinari	237.107	301.561	(64.454)
3) Attrezzature industriali e commerciali	14.394	17.448	(3.054)
4) Altri beni materiali	46.745	51.039	(4.294)
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	1	1	0
Totale	6.203.906	6.597.519	(393.613)
<i>III - Immobilizzazioni Finanziarie</i>			
1) Partecipazioni in:			
a) imprese controllate	1	1	0
b) imprese collegate	5.000	0	5.000
d-bis) altre imprese	18.858	18.858	0
2) Crediti:			
d-bis) verso altri	26.832	26.832	0
<i>esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	26.832	26.832	0
3) altri titoli	1	1	0
Totale	50.692	45.692	5.000
Totale Immobilizzazioni	6.692.659	7.140.888	(448.229)
C) Attivo Circolante			
<i>I - Rimanenze</i>			
4) Prodotti finiti e merci	78.600	55.579	23.021
Totale	78.600	55.579	23.021
<i>II - Crediti</i>			
1) Crediti verso clienti	862.827	1.045.657	(182.830)
<i>esigibili entro l'esercizio successivo</i>	862.827	1.045.657	(182.830)
5-bis) Crediti tributari	49.718	34.636	15.082
<i>esigibili entro l'esercizio successivo</i>	49.718	34.636	15.082
5- quater) Verso altri	194.736	191.419	3.317
<i>esigibili entro l'esercizio successivo</i>	194.736	191.419	3.317
Totale	1.107.281	1.271.712	(164.431)
<i>III- Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i>			
<i>IV - Disponibilità liquide</i>			
1) Depositi Bancari e postali	31.219	64.228	(33.009)
3) Denaro e valori in cassa	32.710	20.570	12.141
Totale	63.929	84.798	(20.868)
Totale attivo circolante	1.249.811	1.412.089	(162.278)
D) Ratei e Risconti	759.046	625.073	133.973
TOTALE ATTIVO	8.701.516	9.178.050	(476.534)